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Od dzisiaj miasto będą kontrolowały polsko-czeskie patrole policji. 
Powstanie wspólnych zespołów policyjnych jest wynikiem porozumienia komendanta głównego Polskiej Policji i
komendanta głównego Straży Granicznej Rzeczpospolitej Polskiej z ich odpowiednikami po stronie Czeskiej. 
– Już od dłuższego czasu razem z czeskimi kolegami uzgadnialiśmy wzajemną formę współpracy i wsparcia.
Konsekwencją tych uzgodnień są wspólne patrole, które będą od dzisiaj funkcjonowały po obu stronach Olzy. Mają
przede wszystkim służyć bezpieczeństwu mieszkańców Cieszyna i Czeskiego Cieszyna – informuje Marek Karolczyk,
zastępca komendata Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.
Z pewnością jednak nie otrzymamy mandatu po polskiej stronie od czeskiego policjanta. – Nie ma możliwości, żeby
policjant obcego państw podejmował czynności na naszym terenie i odwrotnie. Czynności będą podejmowane
przez policjantów z państwa, na obszarze którego będzie się odbywał patrol. Obecność czeskiego policjanta po
polskiej stronie ma pomóc w sytuacji kiedy nasi funkcjonariusze będą podejmowali interwencję w stosunku do
obywatela Czech – wyjaśnia Ireneusz Brachaczek, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie. 
Policjanci do służby zagranicą muszą być doskonale merytorycznie przygotowani. Polscy funkcjonariusze
wykonujący powierzone zadania w Czeskim Cieszynie mają obowiązek przestrzegać przepisów prawa jakie
obowiązuje w Republice Czeskiej. Sześciu polskich funkcjonariuszy odbyło kursy z zakresu czeskiego prawa. 
Polscy policjanci współpracują już w przygranicznych miejscowościach z kolegami z Niemiec, Litwy i Słowacji.
Dzisiejszy patrol jest jednak pierwszym na terenie granicy polsko-czeskiej. 

Zdj.(u góry): Od dzisiaj ulice Cieszyna kontrolują polsko-czeskie patrole policji.

 

Zdj.: W inauguracji międzynarodowych patroli wzięli udział m. in. Marek Karolczyk, zastępca komendata Komendy
Wojewódzkiej Policji w Katowicach oraz Petr Lessy komendant czeskiej policji.
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Patrole polsko - czeskie , które wyruszyły w teren. Jednak nie patrolowały go jednak długo, bo większość czasu –
przynajmniej na początku – policjanci musieli pozować tłumnie zebranym operatorom telewizyjnym i
fotoreporterom. 
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